
UCHWAŁA  NR  1771/2020 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

   Z  DNIA   23 stycznia 2020 r. 
 
w sprawie:  nabycia nieruchomości położonych w miejscowości Racot, Katarzynin, 

Choryń, gm. Kościan 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r., poz. 512 t.j.), art. 17 ust. 1 i ust. 3 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 65) oraz § 13 ust. 1 i 2 uchwały nr XX/296/2000 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 31 stycznia 2000r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i 
obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres 
dłuższy niż 3 lata (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 10, poz. 112 ze zm.) oraz uchwały nr 
1464/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 2015r. w 
sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Poznaniu, uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na nabycie na rzecz Województwa Wielkopolskiego w drodze 
umowy darowizny prawa własności działek oznaczonych geodezyjnie jako: 
 
- obręb Racot, działki nr 172/2 o pow. 0.0330 ha, nr 174/2 o pow. 0.0300 ha,  
nr 197/2 o pow. 0.0025 ha, nr 184/1 o pow. 0.0274 ha, nr 190/2 o pow. 0.0395 ha, 
zapisane w księdze wieczystej nr  PO1K/00034924/9 
 
- obręb Racot, działki nr 180/2 o pow. 0.0269 ha, nr 188/2 o pow. 0.0297 ha, 
zapisane w księdze wieczystej nr PO1K/00010233/4 
 
- obręb Racot, działki nr 169/2 o pow. 0.0331 ha, nr 171/5 o pow. 0.0327 ha,  
nr 187/2 o pow. 0.0259 ha, zapisane w księdze wieczystej nr  PO1K/00010534/4 
 
- obręb Racot, działki nr 170/2 o pow. 0.0308 ha, nr 186/2 o pow. 0.0204 ha,  
zapisane w księdze wieczystej nr  PO1K/00002101/1 
 
- obręb Racot, działki nr 179/2 o pow. 0.0274 ha, nr 185/2 o pow. 0.0201 ha,  
zapisane w księdze wieczystej nr  PO1K/00019419/5 
 
- obręb Racot, działki nr 168/2 o pow. 0.0306 ha, nr 181/2 o pow. 0.0281 ha,  
nr 182/2 o pow. 0.0220 ha, nr 183/1 o pow. 0.0203 ha, zapisane w księdze 
wieczystej nr  PO1K/00010242/0 
 
- obręb Racot, działki nr 173/1 o pow. 0.0308 ha, nr 177/2 o pow. 0.0264 ha,  
nr 178/2 o pow. 0.0273 ha, zapisane w księdze wieczystej nr  PO1K/00005321/0 
 
- obręb Racot, działka nr 175/3 o pow. 0.0280 ha, zapisana w księdze wieczystej  
nr  PO1K/00005702/5 
 



- obręb Racot, działka nr 176/2 o pow. 0.0268 ha, zapisana w księdze wieczystej  
nr  PO1K/00002102/8 
 
- obręb Racot, działka nr 189/2 o pow. 0.0339 ha, zapisana w księdze wieczystej  
nr  PO1K/00013313/0 
 
- obręb Racot, działka nr 191/13 o pow. 0.0033 ha, zapisana w księdze wieczystej  
nr  PO1K/00001377/9 
 
- obręb Racot, działka nr 191/11 o pow. 0.0274 ha, zapisana w księdze wieczystej  
nr  PO1K/00042681/2 
 
- obręb Choryń, działki nr 70/93 o pow. 0.2574 ha, nr 70/95 o pow. 0.2250 ha, 
zapisane w księdze wieczystej nr PO1K/00040550/1 
 
- obręb Katarzynin, działka nr 31/6 o pow. 0.0032 ha, zapisana w księdze wieczystej 
nr PO1K/00032709/2 
 
- obręb Katarzynin, działka nr 31/8 o pow. 0.0708 ha, zapisana w księdze wieczystej 
nr PO1K/00014714/8 
 
- obręb Katarzynin, działka nr 38/7 o pow. 0.0430 ha, zapisana w księdze wieczystej 
nr PO1K/00032076/5. 
 

 
§ 2 

 
Przeniesienie prawa własności oraz wykonanie umowy nabycia nastąpi w formie 
prawem przewidzianej. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz 
Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

z up. Marszałka Województwa 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały nr  1771/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
   z dnia   23 stycznia 2020r. 

 
 

Nieruchomości gruntowe, położone w miejscowościach Racot, Choryń i 
Katarzynin, są własnością Gminy Kościan. 

Przedmiotowe działki przeznaczone są na urządzenie ścieżki rowerowej  
i stanowią fragment drogi wojewódzkiej nr 308 o przebiegu Nowy Tomyśl - Grodzisk 
Wlkp. - Kościan - Kunowo. 

Rada Gminy Kościan Uchwałą z dnia 25 czerwca 2019 r.  
nr VIII/79/19 wyraziła zgodę na dokonanie przez Gminę Kościan darowizny 
rzeczonych nieruchomości na rzecz Województwa Wielkopolskiego. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni 
uzasadnione.  
 

 
 
 
 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 
 


